Siradiensis⁵ maius nullum scrupulum habet, nisi quod diffidere videtur caesaris erga se benevolentiae. Deinde premit eum inopia. Ha(e)c duo si magnifica dominatio vestra resolverit, puto nos illum facile lucraturos. Sed quia hodie aes debet illum decedere, bonum esset ut magnifica dominatio vestra anticiparet, ne aegrotum animum praeoccupet.

Legi instructionem Jordanowski et aliis nuntiis ad conventus particulares a rege datam.⁶ Est in duobus foliis scripta, nihil tamen essentielle continet praeter hoc, quod monet ne a se semel delatum animum et regnum alienent et cum pernicie sua de nova electione cogitent. Alterum, quod pollicetur se oratores missurum cum tanta pecunia, quae ad persolvend(i)a stipendia militibus et aulae sufficiat. Obiurgat deinde ordines quod eum monuerint ut ad constitutam diem se sisteret. Quandoquidem illi nihil maiori curae esse et semper fore, quam ut primo quoque tempore ad hoc regnum veniat.

16 et aliis nuntiis in marg. adscr.

¹ C'est la date que porte la lettre de Piotr Zborowski à l'empereur (voir *infra*, n. 3).

² Piotr Zborowski, voïvode de Cracovie.

³ La lettre de Piotr Zborowski à l'empereur, datée Cracovie, le 8 avril 1575; Zborowski y affirme qu'après que Dudith lui ait remis la lettre de l'empereur, il a eu de longs entretiens avec Podoski et qu'à partir de maintenant, par amour de la patrie, il s'engage au service de l'empereur et promet de capter ses frères et ses amis (HHStA, Ungarn, Allgemeine Akten, fasc. 106, f. 27; cf. ZAKRZEWSKI, *Po ucieczce Henryka*, p. 286).

⁴ Voir n° 567, n. 10.

⁵ Olbracht Łaski, voïvode de Sieradz.

⁶ Voir n° 565, n. 7; la teneur des instructions est également donnée par ORZELSKI (pp. 293-298).

Alia omnia, quae sunt in praefatione, more Gallico vanitates esse videntur.
25 Is, qui mihi legendum scriptum hoc exhibuit, noluit ut perscriberem. Dabo tamen operam ut habeamus. Reliqua ad mutuum congressum reservabo.

Commodo servitia mea magnificae dominationi vestrae, domino et patrono meo.

Servitor

30

L(ucas) Podoski

De litteris domini episcopi⁷ quid sit faciendum, constituat dominatio vestra.

570

Seweryn Boner à Dudith

Brześć n. Bugiem [Litewski], le 8 avril 1575

Ms. autographe, inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 24, April 1575, ff. 64r-65v = aut. Traduction latine, inédite: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 24, April 1575, f. 8r-v (de la même époque).

Il a reçu la lettre de Dudith. Malgré la décision positive de l'empereur, son problème n'est toujours pas réglé. Le 7 avril s'est tenue à Brest la diétine de la voïvodie de Brest Litovsk, mais rien n'a été décidé quant à la participation à l'assemblée de Stężyca, la question a été reportée à l'assemblée qui se tiendra à Brest le 25 avril. Il lui transmet la lettre d'Eustachy Wołłowicz.